b) *Lateinische Minute.*

Acta Helvetica Bd. 4, f. 4.

« [Illustrissimo et amplissimo]mo Principi, R.^{mo} Domino S. Sedi[s Apostolic]ae Legato ad Helvetios d[ignissimo] domino nostro et uti patri summe observando... Vicarius et Senatus Tuginus salu[tem] ac submissionem humilissimam.

Comparuit coram nobis hodierno, Ill.^{me} et [Ampl]lissime Princeps, dum in curia nostra consulari tractandarum causarum et negotiorum publicorum gratia consederemus, reverendus dominus pr. Franciscus Schindelini Capucinatorum apud nos guardianus significans nobis breviter, qualiter et Amplitudo Sua maximo ad nos nostrosque concives desyderio teneatur atque voluptate. Quapropter unanimes rem omnem sedulo considerantes consensimus et Amplitudini Suae domum diligenter inquirentis, in qua et commode habitare poterit, ostendimus, quo circa habitationem Suae Paternitati apud nos et commorandi et habitendi volenti animo dedimus postulantes etiam atque etiam et rogantes Clementiam Suam, ut primo quoque tempore primaque occasione oblata sese ad nos conferat. Dudum quidem literas ad D.^{nem} Suam ordi[na]ssemus et ad nos accessissemus, verum timore commoti atque verecundia, ne et taedio Paternitatem Suam afficeremus et molestia, hucusque distulimus.

Quam ob rem adventum Amplitudinis Suae propediem quam avidissime omnes expectamus. Et si quid aliud penes nos noverit esse Dominatio Sua, quod Do.ⁿⁱ Suae conducere queat, obsecramus, ut iubere dignetur, et nos interdum pro virili nostra non differemus, ut utquumque efficiatur. Hisce itaque paucis bene valeat Dominatio Sua nosque, ut solet, diligere non dedignetur. Deus summe misericors Paternitatem Suam et omnes sibi commissos in suo sancto obsequio diutissime incolumes conservare dignetur. Iterum atque iterum valeat Clementia Sua, et nostri in suis ad Deum sanctis et immaculatis praecibus memoriam ac recordationem ut habeat, etiam atque etiam postulamus. Datae Tugii Helvetiorum 4 Cal. Ap. anno 1597.

Pietatis et Amplitudinis Suae humillimi servi, clientes et uti filii Vicarius totusque Tugiensium Senatus.

III

Abt Andreas Oechslin und die Kapuziner.

- a) *Aus einem Brief P. Ludwigs von Sachsen an Nuntius Paravicini, 2. 11. 1589.*

BAB Bern: Nunz. Svizz. 2a, f. 305.

« . . . Constantiam perveni, ubi multis petentibus conciones habui, quae in vinea Domini non absque fructu fuerunt: Insignis enim ditissimusque abbas, cuius monasterium prope civitatis menia constructum est, pluries genibus flexis me per Deum obsecravit, ut abbacia omnibusque eius bonis relictis inter Capucinos reciperem, quibus non contentus, sed ardentiori desiderio incensus Abbatiscellam ad me se contulit iterumque magis atque magis instavit. Hac de re literas ad provincialem nostrum dedi, verum ut sanctum illius desiderium conservetur, et ne aliquae excitentur difficultates, hoc negotium secreto tractandum esse monui. . . »